

Primaria Stolniceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatia capitala a unei strazi din s.Stolniceni, r-ul Edinet (ETAPA I - PC2+06-PC5+26 (320 m.l.)**

Valoarea de deviz 595 991 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari pregatitoare | | | | |
| | | 1.1. Demontarea si montarea camerei de vizare | | | | |
| 1 | AcE07A k=0.8 | (DEMONTARE) Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I | buc | 3,0000 | 1 043,66 32,29 | 3 130,97 96,87 |
| 2 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc | m3 | 0,2000 | 512,55 510,30 | 102,51 102,06 |
| 3 | DI119 | Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale | m3 | 1,5000 | 1 243,83 183,93 | 1 865,75 275,90 |
| 4 | AcE07A | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I | buc | 3,0000 | 1 304,57 40,36 | 3 913,72 121,09 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 9 012,95 |
| | | Total Demontarea si montarea camerei de vizare Inclusiv salariu | | | | 9 012,95 595,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----------|----------|-----------------|----------------------------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 9 012,95 |
| | | Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu | | | | 9 012,95 595,92 |
| | | 2. Lucrari de terasament | | | | |
| 5 | TsC19B1 | (caseta Y=1.9t/m3) Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | 0,6000 | 308,00 0,00 | 184,80 0,00 |
| 6 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TSB19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II | 100 m3 | 0,6000 | 160,00 0,00 | 96,00 0,00 |
| 7 | TsC03E1 | (INCARCAREA) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | 0,6000 | 682,50 0,00 | 409,50 0,00 |
| 8 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | 114,0000 | 4,64 0,00 | 528,96 0,00 |
| 9 | TsC03F1 | (din depozit Y=1.7t/m3) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 5,8300 | 787,50 0,00 | 4 591,12 0,00 |
| 10 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | 991,1000 | 4,64 0,00 | 4 598,70 0,00 |
| 11 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | 6,4300 | 101,30 20,76 | 651,35 133,47 |
| 12 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | 6,4300 | 29,62 0,00 | 190,48 0,00 |
| 13 | TsC03E1 | (INCARCAREA din depozit) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda | 100 m3 | 0,7200 | 682,50 0,00 | 491,40 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----------|----------|------------------------|-----------------------------|
| | | hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | | | | |
| 14 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (la acostamente) | t | 136,8000 | <u>4,64</u> 0,00 | <u>634,76</u> 0,00 |
| 15 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | 0,7200 | <u>101,31</u> 20,76 | <u>72,94</u> 14,95 |
| 16 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2 1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | 0,7200 | <u>29,61</u> 0,00 | <u>21,32</u> 0,00 |
| 17 | DI96 | (NUMAI Compactor 25 t) Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma | 100 m3 | 0,7200 | <u>208,60</u> 0,00 | <u>150,19</u> 0,00 |
| 18 | TsD14A01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3 | 7,2000 | <u>20,50</u> 0,00 | <u>147,60</u> 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 12 769,12 |
| | | Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu | | | | 12 769,12 148,42 |
| | | 3. Lucrari de finisare si planificare | | | | |
| 19 | TsE05B | (acostamentelor) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 6,4490 | <u>47,25</u> 0,00 | <u>304,73</u> 0,00 |
| 20 | TsE05B | (terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 12,7760 | <u>47,25</u> 0,00 | <u>603,67</u> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-------|------------|--------------------|---------------------------------|
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 908,40 |
| | | Total Lucrari de finisare si planificare Inclusiv salariu | | | | 908,40 |
| | | 4. Lucrari de consolidare | | | | |
| 21 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (M400 fr20-40h-10cm) | m2 | 640,0000 | 21,95 1,83 | 14 047,58 1 169,81 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 14 047,58 |
| | | Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu | | | | 14 047,58 1 169,81 |
| | | 5. Sistemul rutier | | | | |
| 22 | DI89A | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material | 100m2 | 13,5360 | 1 093,44 321,74 | 14 800,81 4 355,11 |
| 23 | DA12C | (M400 h=12cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire | m3 | 158,4900 | 217,15 17,30 | 34 415,92 2 741,56 |
| 24 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,51 m2) | t | 0,6400 | 9 345,00 0,00 | 5 980,80 0,00 |
| 25 | DB16H | (SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008-dens; H=4cm) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 280,0000 | 117,64 2,88 | 150 581,95 3 690,24 |
| 26 | DB16G | (SMPg-II/2.3 SM STB 1033:2008-poros; H=3.5cm) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 280,0000 | 104,54 2,88 | 133 805,96 3 690,24 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 339 585,44 |
| | | Total Sistemul rutier Inclusiv salariu | | | | 339 585,44 14 477,15 |
| | | 6. Lucrari de arta | | | | |
| | | 6.1. Executarea podetului cu d0.8m la PC6+00 (acces spre cimitir) | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----------------------|---------|--------------------|-----------------------|
| 27 | TsC03B1 | (executarea groapei Y=1.9t/m ³) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m ³ | 0,4000 | 717,50 0,00 | 287,00 0,00 |
| 28 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m ³ | 10,0000 | 118,78 118,78 | 1 187,80 1 187,80 |
| 29 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (M400 h=30cm) | m ³ | 5,1590 | 289,40 57,08 | 1 493,04 294,49 |
| 30 | DI125 | (TS80-25-3-gr.=2230kg;W=0.89m ³ /buc) Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri | m ³ | 3,5600 | 4 797,90 187,40 | 17 080,51 667,13 |
| 31 | DI123 | (podel de portal individuala - gr.=3200kg;W=1.32m ³ /buc) Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri | m ³ | 2,6400 | 4 273,69 697,69 | 11 282,53 1 841,89 |
| 32 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m ² | 42,0000 | 38,92 32,52 | 1 634,85 1 365,85 |
| 33 | DI120 | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m ² | 4,0000 | 118,71 66,89 | 474,84 267,54 |
| 34 | IzF20A | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (=6kg) | m | 6,6670 | 24,44 14,99 | 162,93 99,95 |
| 35 | TsC18B1 | (umplerea groapei) Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m ³ | 0,2500 | 548,00 0,00 | 137,00 0,00 |
| 36 | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice | 100 m ³ | 0,2500 | 918,28 645,80 | 229,57 161,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----------|---------|-----------------------|-------------------------------|
| 37 | TsC03E1 | (INCARCAREA Y=1.9t/m3) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | 0,1500 | 682,53 0,00 | 102,38 0,00 |
| 38 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | 28,5000 | 4,64 0,00 | 132,24 0,00 |
| 39 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | 0,1500 | 101,27 20,73 | 15,19 3,11 |
| 40 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | 0,1500 | 29,60 0,00 | 4,44 0,00 |
| 41 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (M400) | m3 | 1,9840 | 289,41 57,09 | 574,19 113,26 |
| 42 | DI119 | (amonte si aval) Fundatii monolite din beton B20 F200 W6 la edificiile artificiale | m3 | 2,0000 | 1 243,84 183,94 | 2 487,67 367,87 |
| 43 | DI126 | Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | 0,0410 | 14 406,83 1 406,83 | 590,68 57,68 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 37 876,86 |
| | | Total Executarea podetului cu d0.8m la PC6+00 (acces spre cimitir) Inclusiv salariu | | | | 37 876,86 6 428,02 |
| | | 6.2. Curatarea podetului existent cu d1.0m la drum central mecanizat | | | | |
| 44 | RpAcH18C | Curatirea mecanica a canalelor publice de vizitare cu autocuratatator cu jet de apa sub presiune, canalele avind diametrul de 700-1000 mm si 50/75-60/90 cm | m | 12,0000 | 11,49 1,15 | 137,86 13,84 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 137,86 |
| | | Total Curatarea podetului existent cu d1.0m la drum central | | | | 137,86 13,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-------|--------|--------------------|-------------------------------|
| | | mecanizat Inclusiv salariu | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 38 014,72 |
| | | Total Lucrari de arta Inclusiv salariu | | | | 38 014,72 6 441,86 |
| | | 7. Amenajarea drumului 7.1. Amenajarea drumului laterale | | | | |
| 45 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 2,7170 | 47,25 0,00 | 128,38 0,00 |
| 46 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 2,0860 | 4 063,80 284,84 | 8 477,08 594,17 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 8 605,46 |
| | | Total Amenajarea drumului laterale Inclusiv salariu | | | | 8 605,46 594,17 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 8 605,46 |
| | | Total Amenajarea drumului Inclusiv salariu | | | | 8 605,46 594,17 |

| | | | | |
|--|--|--|--------|----------------|
| | | Total | Lei | 422 939 |
| | | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 271 |
| | | Total | | 428 210 |
| | | Cheltueli transportare | 4 % | 14 169 |
| | | Total | | 442 379 |
| | | Cheltueli de regie | 9 % | 39 814 |
| | | Total | | 482 193 |
| | | Beneficiu de deviz | 3 % | 14 466 |
| | | Total | | 496 659 |
| | | TVA | 20 % | 99 332 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 595 991 |
| | | | | 23 427 |

Badrajan V

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Reparatia capitala a unei strazi din s.Stolniceni, r-ul Edinet (ETAPA I - PC2+06-PC5+26 (320 m.l.)

Valoarea de deviz 595 991 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1,2400 | 57,66 | 71,50 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 123,0779 | 57,66 | 7 096,67 |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 128,0000 | 57,66 | 7 380,48 |
| 4. | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 3,7800 | 57,66 | 217,96 |
| 5. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,7334 | 57,66 | 99,95 |
| 6. | 7141020014300 | Verificator canale | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 30,2996 | 57,66 | 1 747,08 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5300 | 57,66 | 30,56 |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| 10. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 117,4002 | 57,66 | 6 769,29 |
| Total manopera | | | | | | 23 427 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------------|---|----|----------|-----------|------------|
| 1. | 11110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 226,5600 | 1 146,15 | 259 671,75 |
| 2. | 11202062010361 | Savura | m3 | 2,0860 | 41,25 | 86,05 |
| 3. | 1212121212121 | apa | m3 | 33,8400 | 0,50 | 16,92 |
| 4. | 12663102100000 | Beton B20 | m3 | 2,0400 | 850,00 | 1 734,00 |
| 5. | 1411122017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 15,5664 | 135,26 | 2 105,51 |
| 6. | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 2,0860 | 135,26 | 282,15 |
| 7. | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 80,6400 | 135,26 | 10 907,37 |
| 8. | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 39,4254 | 135,26 | 5 332,68 |
| 9. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 201,2823 | 122,54 | 24 665,13 |
| 10. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,1168 | 135,26 | 15,79 |
| 11. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 3,1290 | 135,26 | 423,23 |
| 12. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 7,6800 | 1 100,00 | 8 448,00 |
| 13. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 8,2144 | 122,54 | 1 006,60 |
| 14. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1350 | 180,00 | 24,30 |
| 15. | 2010102901118 | Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m | m3 | 0,0240 | 2 900,00 | 69,60 |
| 16. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,1295 | 2 900,00 | 375,55 |
| 17. | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 1,3334 | 17,36 | 23,15 |
| 18. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0007 | 17 360,00 | 12,15 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|---------|-----------|----------------|
| 19. | 2320166200670 | White spirit rafinat tip A S 44 | l | 0,8000 | 17,35 | 13,88 |
| 20. | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,2162 | 6,80 | 1,47 |
| 21. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,6592 | 9 000,00 | 5 932,80 |
| 22. | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 | kg | 2,0001 | 6,80 | 13,60 |
| 23. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 34,9380 | 1,50 | 52,41 |
| 24. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,7476 | 850,00 | 635,46 |
| 25. | 26631021000000 | Beton B15 | m3 | 1,5300 | 850,00 | 1 300,50 |
| 26. | 2666122800562 | Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m | m3 | 2,6400 | 2 900,00 | 7 656,00 |
| 27. | 2666122800564 | Capatul podetului tubular D 1,0 m | m3 | 3,5600 | 4 300,00 | 15 308,00 |
| 28. | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0672 | 140,00 | 9,41 |
| 29. | 2682132601800 | Impislitura din fibre sticla bitumata | m2 | 9,3600 | 19,50 | 182,52 |
| 30. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 25,6000 | 13,05 | 334,08 |
| 31. | 2710703517201 | Armatura | t | 0,0410 | 13 000,00 | 533,00 |
| 32. | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 5,4000 | 1 250,00 | 6 750,00 |
| 33. | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,3450 | 820,00 | 282,90 |
| 34. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 25,8625 | 0,50 | 12,93 |
| 35. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0418 | 0,50 | 0,02 |
| 36. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,8400 | 0,50 | 0,42 |
| 37. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,7143 | 0,50 | 0,36 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 354 218 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|---------|--------|----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 3,0001 | 185,00 | 555,02 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,5000 | 65,00 | 97,50 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0133 | 15,00 | 0,20 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 12,7708 | 200,00 | 2 554,16 |
| 6. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,1920 | 250,00 | 48,00 |
| 7. | 29522200003547 | Autogreder | h-ut | 3,5870 | 250,00 | 896,75 |
| 8. | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 13,1377 | 250,00 | 3 284,43 |
| 9. | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 11,1266 | 150,00 | 1 668,99 |
| 10. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 41,9270 | 175,00 | 7 337,22 |
| 11. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 47,2228 | 150,00 | 7 083,42 |
| 12. | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 5,6531 | 175,00 | 989,29 |
| 13. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 9,3763 | 175,00 | 1 640,85 |
| 14. | 2952240004125 | Compactor 25 t | h-ut | 0,8582 | 175,00 | 150,19 |
| 15. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 12,6720 | 350,00 | 4 435,20 |
| 16. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 16,8040 | 350,00 | 5 881,40 |
| 17. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,5382 | 200,00 | 107,64 |
| 18. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,6850 | 200,00 | 137,00 |
| 19. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 5,3460 | 200,00 | 1 069,20 |
| 20. | 2952270004024 | Mai pneumatic | h-ut | 2,7250 | 25,00 | 68,12 |
| 21. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,1800 | 100,00 | 18,00 |
| 22. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 0,2211 | 250,00 | 55,27 |
| 23. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,9611 | 100,00 | 96,11 |
| 24. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 29,4733 | 200,00 | 5 894,66 |
| 25. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de | h-ut | 3,1769 | 200,00 | 635,38 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| | | stropire | | | | |
| 26. | 3410541000002 | Autocisterna | h-ut | 4,7376 | 125,00 | 592,20 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 45 294 |

| | | |
|-------------------------------|--------|---------|
| Total | Lei | 422 939 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 271 |
| Total | | 428 210 |
| Cheltueli transportare | 4 % | 14 169 |
| Total | | 442 379 |
| Cheltueli de regie | 9 % | 39 814 |
| Total | | 482 193 |
| Beneficiu de deviz | 3 % | 14 466 |
| Total | | 496 659 |
| TVA | 20 % | 99 332 |

Total deviz: 595 991

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Stolniceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari pregatitoare | | | | |
| | | 1.1. Demontarea si montarea camerei de vizare | | | | |
| 1 | AcE07A k=0.8 | (DEMONTARE) Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I | buc | | | 1 043,66 32,29 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 0,7000 | 57,66 | 32,29 |
| | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 000,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 6,4700 | 1,50 | 7,76 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0250 | 180,00 | 3,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 0,50 | 0,00 |
| 2 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc | m3 | | | 512,55 510,30 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 57,66 | 357,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 57,66 | 152,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 0,50 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 3 | DII19 | Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale | m3 | | | 1 243,83 183,93 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 57,66 | 183,93 |
| | 26631021000000 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 850,00 | 867,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 2 900,00 | 107,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 200,00 | 85,60 |
| 4 | AcE07A | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I | buc | | | 1 304,57 40,36 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 0,7000 | 57,66 | 40,36 |
| | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 6,4700 | 1,50 | 9,71 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0250 | 180,00 | 4,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 0,50 | 0,00 |
| | | 2. Lucrari de terasament | | | | |
| 5 | TsC19B1 | (caseta Y=1.9t/m3) Saptura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | | | 308,00 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 200,00 | 308,00 |
| 6 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TSB19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II | 100 m3 | | | 160,00 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,8000 | 200,00 | 160,00 |
| 7 | TsC03E1 | (INCARCAREA) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 682,50 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, | h-ut | 1,9500 | 350,00 | 682,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|--------|--------|--------|
| | | 0,40-0,70 mc | | | | |
| 8 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 4,64 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 200,00 | 0,00 |
| 9 | TsC03F1 | (din depozit Y=1.7t/m3) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 787,50 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 350,00 | 0,00 |
| 10 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 4,64 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 200,00 | 0,00 |
| 11 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 101,30 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,76 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 135,26 | 0,54 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 200,00 | 80,00 |
| 12 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 29,62 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0120 | 135,26 | 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 1,62 |
| 13 | TsC03E1 | (INCARCAREA din depozit) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 682,50 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 350,00 | 0,00 |
| 14 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (la acostamente) | t | | | 4,64 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 200,00 | 0,00 |
| 15 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 101,31 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,76 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 135,26 | 0,54 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 200,00 | 80,00 |
| 16 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2 1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 29,61 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0120 | 135,26 | 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 1,61 |
| 17 | DI96 | (NUMAI Compactator 25 t) Compactarea rambuleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma | 100 m3 | | | 208,60 |
| | 2952240004125 | Compactator 25 t | h-ut | 1,1920 | 175,00 | 0,00 |
| 18 | TsD14A01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3 | | | 20,50 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 0,50 | 0,50 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1000 | 200,00 | 20,00 |
| | | 3. Lucrari de finisare si planificare | | | | |
| 19 | TsE05B | (acostamentelor) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 47,25 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 250,00 | 0,00 |
| 20 | TsE05B | (terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea | 100m2 | | | 47,25 |
| | | | | | | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|-------|---------|----------|----------|
| | | damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | | | | |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 250,00 | 47,25 |
| | | 4. Lucrari de consolidare | | | | |
| 21 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (M400 fr20-40h-10cm) | m2 | | | 21,95 |
| | | | | | | 1,83 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 57,66 | 1,83 |
| | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm | m3 | 0,1260 | 135,26 | 17,04 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 0,50 | 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 250,00 | 0,88 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 200,00 | 0,19 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 175,00 | 1,93 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 175,00 | 0,08 |
| | | 5. Sistemul rutier | | | | |
| 22 | DI89A | Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material | 100m2 | | | 1 093,44 |
| | | | | | | 321,74 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 5,5800 | 57,66 | 321,74 |
| | 1411122017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,1500 | 135,26 | 155,55 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 2,5000 | 0,50 | 1,25 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,1400 | 175,00 | 374,50 |
| | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 0,8220 | 150,00 | 123,30 |
| | 3410541000002 | Autocisterna | h-ut | 0,3500 | 125,00 | 43,75 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0710 | 100,00 | 7,10 |
| | 29522200003547 | Autogreder | h-ut | 0,2650 | 250,00 | 66,25 |
| 23 | DA12C | (M400 h=12cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire | m3 | | | 217,15 |
| | | | | | | 17,30 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 122,54 | 155,63 |
| | 4100116202806 | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0500 | 0,50 | 0,02 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 250,00 | 10,50 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2180 | 150,00 | 32,70 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 200,00 | 1,00 |
| 24 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,51 m2) | t | | | 9 345,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 9 000,00 | 9 270,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 250,00 | 75,00 |
| 25 | DB16H | (SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008-dens; H=4cm) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 117,64 |
| | | | | | | 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 146,15 | 107,74 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 100,00 | 3,30 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 13,05 | 0,14 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 150,00 | 0,80 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 175,00 | 0,93 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 350,00 | 1,85 |
| 26 | DB16G | (SMPg-II/2.3 SM STB 1033:2008-poros; H=3.5cm) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 104,54 |
| | | | | | | 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0830 | 1 146,15 | 95,13 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 100,00 | 3,30 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0090 | 13,05 | 0,12 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0046 | 150,00 | 0,69 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0046 | 175,00 | 0,81 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|-----------|--------------------|
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0046 | 350,00 | 1,61 |
| | | 6. Lucrari de arta | | | | |
| | | 6.1. Executarea podetului cu d0.8m la PC6+00 (acces spre cimitir) | | | | |
| 27 | TsC03B1 | (executarea groapei Y=1.9t/m3) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 717,50 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,0500 | 350,00 | 717,50 |
| 28 | TsA20B | Saptura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 118,78 118,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 57,66 | 118,78 |
| 29 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (M400 h=30cm) | m3 | | | 289,40 57,08 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,08 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 122,54 | 140,92 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 0,50 | 0,05 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 65,00 | 13,65 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 185,00 | 77,70 |
| 30 | DI125 | (TS80-25-3-gr.=2230kg;W=0.89m3/buc) Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | | | 4 797,90 187,40 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,2500 | 57,66 | 187,40 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,2100 | 850,00 | 178,50 |
| | 2666122800564 | Capatul podetului tubular D 1,0 m | m3 | 1,0000 | 4 300,00 | 4 300,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,6600 | 200,00 | 132,00 |
| 31 | DI123 | (podel de portal individuala - gr.=3200kg;W=1.32m3/buc) Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | | | 4 273,69 697,69 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 12,1000 | 57,66 | 697,69 |
| | 2666122800562 | Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m | m3 | 1,0000 | 2 900,00 | 2 900,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 3,3800 | 200,00 | 676,00 |
| 32 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m2 | | | 38,92 32,52 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,5640 | 57,66 | 32,52 |
| | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,0045 | 6,80 | 0,03 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 820,00 | 6,15 |
| | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0016 | 140,00 | 0,22 |
| 33 | DI120 | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri | m2 | | | 118,71 66,89 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,1600 | 57,66 | 66,89 |
| | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,0068 | 6,80 | 0,04 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 820,00 | 6,15 |
| | 2682132601800 | Impislitura din fibre sticla bitumata | m2 | 2,3400 | 19,50 | 45,63 |
| 34 | IzF20A | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (=6kg) | m | | | 24,44 14,99 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2600 | 57,66 | 14,99 |
| | 2320322600048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 | kg | 0,3000 | 6,80 | 2,04 |
| | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri) | t | 0,0001 | 17 360,00 | 1,82 |
| | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 0,2000 | 17,36 | 3,47 |
| | 2320166200670 | White spirit rafinat tip A S 44 | l | 0,1200 | 17,35 | 2,08 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| 35 | TsC18B1 | (umplerea groapei) Saptura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, | 100 m3 | | | 548,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|-----------|--------------------------------|
| | | in teren catg. 2 | | | | |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 200,00 | 548,00 |
| 36 | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice | 100 m3 | | | 918,28 ----- 645,80 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 11,2000 | 57,66 | 645,80 |
| | 2952270004024 | Mai pneumatic | h-ut | 10,9000 | 25,00 | 272,48 |
| 37 | TsC03E1 | (INCARCAREA Y=1.9t/m3) Sapatara mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 682,53 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 350,00 | 682,53 |
| 38 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 4,64 ----- 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 200,00 | 4,64 |
| 39 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 101,27 ----- 20,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 57,66 | 20,73 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 135,26 | 0,53 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 200,00 | 80,00 |
| 40 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 29,60 ----- 0,00 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0120 | 135,26 | 1,60 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 200,00 | 28,00 |
| 41 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (M400) | m3 | | | 289,41 ----- 57,09 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,09 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 122,54 | 140,92 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 0,50 | 0,05 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 65,00 | 13,65 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 185,00 | 77,70 |
| 42 | DI119 | (amonte si aval) Fundatii monolite din beton B20 F200 W6 la edificiile artificiale | m3 | | | 1 243,84 ----- 183,94 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 57,66 | 183,94 |
| | 12663102100000 | Beton B20 | m3 | 1,0200 | 850,00 | 867,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 2 900,00 | 107,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 200,00 | 85,60 |
| 43 | DI126 | Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 14 406,83 ----- 1 406,83 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 57,66 | 1 406,83 |
| | 2710703517201 | Armatura | t | 1,0000 | 13 000,00 | 13 000,00 |
| | | 6.2. Curatarea podetului existent cu d1.0m la drum central mecanizat | | | | |
| 44 | RpAcH18C | Curatirea mecanica a canalelor publice de vizitare cu autocuratatator cu jet de apa sub presiune, canalele avind diametrul de 700-1000 mm si 50/75-60/90 cm | m | | | 11,49 ----- 1,15 |
| | 7141020014300 | Verificator canale | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,58 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0100 | 57,66 | 0,58 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0700 | 0,50 | 0,04 |
| | 2010102901118 | Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m | m3 | 0,0020 | 2 900,00 | 5,80 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 3,00 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,0150 | 100,00 | 1,50 |
| | | 7. Amenajarea drumului | | | | |
| | | 7.1. Amenajarea drumului laterale | | | | |
| 45 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in | 100m2 | | | 47,25 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-------|---------|--------|-----------------------------|
| | | teren catg. II | | | | |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 250,00 | 47,25 |
| 46 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 4 063,80 ----- 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 135,26 | 2 556,41 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 135,26 | 202,89 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 135,26 | 135,26 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 41,25 | 41,25 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 0,50 | 1,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 250,00 | 10,50 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 200,00 | 51,60 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 175,00 | 196,00 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 175,00 | 474,25 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 200,00 | 82,80 |
| | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura | h-ut | 0,1060 | 250,00 | 26,50 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.